
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

                  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

 

                                                                  ПРИКАЗ  

 
          29.05.2023                                                                                       № 154 

                                                     п Красногвардейское 

     

О профилактике отравления детей ядовитыми растениями и грибами 

                              в    летний оздоровительный период 

 

      В целях профилактики отравления детей грибами, ядовитыми растениями 

и зелеными фруктами летом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Дворнику Кириленко Н.В. систематически проводить  обследование 

территории детского сада на наличие ядовитых растений и грибов, при 

наличии незамедлительно их ликвидировать. 

2.Медицинской сестре Османовой В.Н. провести консультацию для 

воспитателей и помощников воспитателей о профилактике отравления 

ядовитыми грибами и растениями, о признаках отравления и первой помощи. 

3.Воспитателям ежедневно перед прогулкой проводить осмотр участка с 

отметкой в соответствующем журнале. Постоянно вести разъяснительную 

работу с детьми по предупреждению отравления грибами, ядовитыми 

растениями и зелеными фруктами. 

4.Активизировать работу с родителями по данному вопросу, включить 

вопросы профилактики отравлений в родительские собрания по летнему 

оздоровлению. Разместить информацию по данному вопросу на сайте 

дошкольного учреждения. 

5.Всем сотрудникам детского сада четко знать правила оказания первой 

помощи при отравлении грибами, ядовитыми растениями и зелеными 

фруктами. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                            О.В.Воробьёва  

 

 

 
 



 


